DE HAERESIBVS

quod factum fuerat. Dixit ei Petrus: Die mihi, si tanti agrum vēdidisti? At illa dixit: Etiam, tanti. Petrus autem ait ad eam: Quid vtiq; conuenit vobis tentare Spiritum Domini? Ecce pedes eorum, qui sepelierunt virum tuum ad ostium, & effarent te. Confestim cecidit ante pedes eius, & expiravit.

*Quales ser
m̄ veteres,
P̄oſſices et
Episcopi.* Vides qualis & hic seruus fuerit, qui mortis vitaq; potestate in suos dominos haberet. Sed & qui successerūt in Apostolorum locum, nihilo minore fuerunt, sicubi res postulabat, libertate: Scribit de quodam Euseb. lib. 6. cap. 34. R. om.) quod cum Philippus Imperator, qui primus Christo nomine dedit, in die qua vltima Paschatis vigilię celebrabatur, in prestationibus Ecclesiasticę multitudini, tanquam cōcors adiungi vellet, admissus ab eo non fuerit, nisi prius confiteretur, & iis qui propter peccata inquirebantur, & in pœnitentiā loco fuerant constituti, se coniungeret: alioqui nisi hoc faceret, non ipsum admittendum fore, quod in multis culpabilis foret. Quid autem pius Imperator? Num à seruo de gradu se deiici quiritabatur? Imò scribebit Euseb. eum promptè obdiuisse, sincerūmq; ac religiosum animum erga Deum ipsis operibus declarasse. Non ita Constantius Imperator, qui graui persecutione Catholicos Episcopos premebat, dum

*Constanti
us Impera
tor à Pois-*

bosp

bat, dum quotannis fere nouam fidei confessionē conscribi vellet, ita ut nouem sub eo fides fuisse constitutas recenseat Socrat. Adeò fuit illius seculi status, nostris temporibus iis non dissimilis. Verum & qui tum fuerunt Episcopi, fortiter illius tyrannidi repugnabant. Incitauerat is Liberius, quem admodum ipse scribit Athanasius, per Spadonem suū, ut contra Athanasium subscriveret, & munera pollicitus si fecisset, & supplicia comminatus, nisi paruisset. Quid ad hæc Liberius? Non ita se habet, inquit, Ecclesiasticus Canon, neque vñquam acceperimus tales à Patribus traditionem. Quod si omnino Imperator curam suam pro Ecclesiastica pace interponere querit, aut scripta à nobis pro Athanasio delleri iubet, delectantur quoque ea quæ contra eum scripta sunt, siatque deinde Ecclesiastica synodus longè à palatio, vbi nec Imperator præstos sit, nec Comes se ingerat, nec Iudex minetur, &c. Post hæc trahitur Liberius ad Imperatorem, quod cum peruenisset, magna & ibi libertate dicendi usus est: Desine, inquiens, persecui Christianos, ne tenta per me hereticam impietatem in Ecclesiam introducere, ad omnia potius sustinenda patati sumus, quam nos Christiani eò deueniamus, ut Ariani appellemus. Ne cogenos fieri Christi perduelles, &c. Talis fuit